
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού 

εμβαδού 0,547  στρ. στη θέση «Μεταλλείο» της 

Δ.Ε. Γλυκών Νερών του Δήμου Παιανίας Αττικής 

της Π.Ε. Ανατολικής Αττικής, λόγω εκχέρσωσης.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού 

εμβαδού 0,286 στρ. στη θέση «Οδό Χάλκης» της 

Δ.Ε. Γλυκών Νερών του Δήμου Παιανίας Αττικής 

της Π.Ε. Ανατολικής Αττικής, λόγω εκχέρσωσης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

      Αριθμ. 1832 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού 

εμβαδού 0,547 στρ. στη θέση «Μεταλλείο» της 

Δ.Ε. Γλυκών Νερών του Δήμου Παιανίας Αττικής 

της Π.Ε. Ανατολικής Αττικής, λόγω εκχέρσωσης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α) της παρ. 3 του άρθρου 117 και της παρ. 1 του άρ-

θρου 24 του Συντάγματος της Ελλάδος,

β) του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα,

γ) των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

δ) του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228),

ε) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 112),

στ) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289), 
όπως ισχύει σήμερα και ειδικότερα:

στα) του άρθρου 41,
στβ) της παρ. 1 του άρθρου 38, όπως τροποποιήθηκε 

με την παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159),
στγ) της παρ. 7α του νέου άρθρου 67 Α, όπως προστέ-

θηκε με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014,
ζ) των υπ’ αρ. Οικ. 179200/5059/20.12.2012 και 133002/

6552πε/22.1.2016 εγκυκλίων του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής και του Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, αντίστοιχα,

η) της υπ’ αρ. 160417/1180/9.7.1980 εγκυκλίου διατα-
γής του Υπουργείου Γεωργίας,

θ) του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο-
συστημάτων κ.τ.λ.» (Α΄ 303), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα,

ι) του π.δ. 32/2016 (Α΄ 46) περί ορισμού επιστημονικών 
κριτηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περ. 1, 2 και 5 
του άρθρου 3 του ν. 998/1979, ως ισχύει,

ια) της υπ’ αρ. 15869/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-
φασης του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού του 
Σπυρίδωνα Κοκκινάκη, στη θέση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για πενταετή θητεία.

2. Το υπ’ αρ. 163/20.04.2015 έγγραφο του Δασονομεί-
ου Κορωπίου με συνημμένη την από 20.04.2015 έκθεση 
αυτοψίας της αρμόδιας Δασονόμου του Δασονομείου 
Κορωπίου.

3. Την υπ’ αρ. Δ.Υ./28.02.2020 έκθεση φωτοερμηνείας 
της αρμόδιας δασολόγου του Δασαρχείου Πεντέλης.

4. Την υπ’ αρ. οικ. 1061/25140/19.03.2020 πρόταση του 
αρμόδιου Δασαρχείου Πεντέλης, σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική δασική έκταση 
εμβαδού 0,547 στρ. (πεντακοσίων σαράντα επτά χιλιο-
στών του στρέμματος), όπως απεικονίζεται με μαύρη 
περίμετρο και στοιχεία οριογραμμής (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ. Α) και 
με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87 στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:500 και στο ενσωματωμένο με 
αυτό απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ 6456/1 κλίμακας 1:5.000 που 
προσαρτάται και συνοδεύει την παρούσα, με όρια:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 358

3673

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.07.01 20:36:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3674 Τεύχος Δ’ 358/30.06.2020

Βόρεια: με μη δασικές εκτάσεις (εκτός δασικής ανάρ-
τησης)

Ανατολικά και Νότια: με εκτάσεις κατηγορίας ΔΑ και
Δυτικά: με εκτάσεις κατηγορίας ΠΑ.
Άλλα στοιχεία:
Σύμφωνα με την από 28.02.2020 έκθεση φωτοερμηνεί-

ας της αρμόδιας δασολόγου του Δασαρχείου Πεντέλης, 
ισχύουν τα εξής:

Η ανωτέρω έκταση, σύμφωνα με τον Προσωρινό 
Κτηματικό Χάρτη (Π.Κ.Χ.) και τον Προσωρινό Κτηματο-
λογικό Πίνακα (Π.Κ.Π.) των Γλυκών Νερών, εμπίπτει σε 
ευρύτερη έκταση με κωδικό αριθμό ΚΑ 1169035784 (με 
πράσινο χρωματισμό) και με στοιχεία «Δασική έκταση» 
(έτος ανάρτησης 1982)/«Δασική έκταση στις Α/Φ 1939 
και 1945» 2.950 τ.μ. Φαίνεται ότι παραχωρήθηκε στους 
Χ. Δάβαρη και Σ. Πρίφτη σε χάρτη και σχετικό πίνακα 
το 1932, του Γ. Λαμπρινού υπ’ αρ. τεμ. (43). Δεν βρέθηκε 
σχετικό παραχωρητήριο»/«Δημόσια δασική έκταση».

Αντίθετα, όμως, από τα στοιχεία που δίδονται στον 
Π.Κ.Π., μετά από έλεγχο του αρχείου βρέθηκε το υπ’ αρ. 
116566(4108)/18.09.1933 παραχωρητήριο (Α΄  283, 
υπ’ αρ. 14), εμβαδού 10 περίπου στρεμμάτων στα Γλυκά 
Νερά, προς Σ. Πρίφτη και Χ. Δάβαρη, το οποίο με βάση 
τις εκτάσεις με τις οποίες συνορεύει, προκύπτει ότι γεω-
γραφικά ταυτίζεται, με τις εκτάσεις του ΚΑ 1169035784 
μαζί με την όμορη προς τα ανατολικά έκταση του 
ΚΑ 1169035766 και τμήμα της όμορης προς τα δυτικά, 
έκτασης του ΚΑ 1169035763.

Η εν λόγω έκταση που άλλαξε χρήση είναι ιδιωτική, 
καθώς αποτελεί τμήμα του προαναφερόμενου παραχω-
ρητηρίου που παραχωρήθηκε για την εξημέρωση των 
εντός αυτής υπαρχόντων αγριελιών και σύμφωνα με τα 
ισχύοντα, το παραχωρητήριο αυτό αποτελεί οριστικό 
τίτλο και δεν ανακαλείται. Ειδικότερα, σύμφωνα με την 
ισχύουσα νομοθεσία (παρ. 2 άρθρο 10 ν. 3208/2003) και 
νομολογία (493/2011 γνωμοδότηση του Β΄ τμήματος 
του Ν.Σ.Κ. και 256/2014 απόφαση του Σ.τ.Ε.) τα παρα-
χωρητήρια που έγιναν σύμφωνα με το άρθρο 192 του 
ν. 41743/1929 είναι οριστικά και δεν ανακαλούνται.

Με την υπ’ αρ. 5434/21.12.2018 απόφαση του Διευθυ-
ντή Δασών Ανατολικής Αττικής, θεωρήθηκε ο Δασικός 

Χάρτης για τον Δήμο Παιανίας (ΑΔΑ: ΩΖΣΑΟΡΙΚ-ΣΣΔ), 

σύμφωνα με τον οποίο η επίμαχη έκταση βρίσκεται 

εντός του ιώδους περιγράμματος του άρθρου 23 του 

ν. 3889/2010, όπως ισχύει και εξαιρείται της ανάρτησης. 

Το σύνολο σχεδόν της έκτασης περιλαμβάνεται στην 

κατηγορία ΔΑ και μικρό τμήμα του σε ΔΔ.

Από την φωτοερμηνεία Α/Φ της Γ.Υ.Σ. και Ο/Φ των 

ετών 1939, 1945, 1967, 1978, 1988, 1998, 2001, 2006, 

2010 και 2015 προέκυψε ότι η έκταση αποτελεί τμή-

μα των δασικών οικοσυστημάτων του Υμηττού, βρί-

σκεται στους πρόποδές του και παρουσιάζει την εξής 

μορφή διαχρονικά. Από το έτος 1939 έως το 1945, η εν 

λόγω έκταση αποτελούσε τμήμα δασικής έκτασης που 

καλυπτόταν με δασική βλάστηση θαμνωδών αείφυλ-

λων πλατύφυλλων ειδών και αραιό δάσος πεύκης. Το 

έτος 1967 έχει απομακρυνθεί μέρος της δασικής βλά-

στησης και έχουν διανοιχθεί δρόμοι. Το έτος 1978 δια-

κρίνεται κτίσμα στην θέση που βρίσκεται σήμερα η οικία 

(1). Το έτος 1988 έχει απομακρυνθεί το σύνολο σχεδόν 

της δασικής βλάστησης που υπήρχε. Από το έτος 1998 

έως και το 2015 γίνονταν σταδιακά οι οικίες (1) και (2), 

η περίφραξη της πλευράς (ΔΓ) μήκους 8,23 τρεχόντων 

μέτρων με τοιχίο από τσιμεντόλιθους, πλακόστρωση του 

μεγαλύτερου μέρους της έκτασης εμβαδού 220 τ.μ. και 

τέλος διαμόρφωση της υπόλοιπης έκτασης σε κήπο με 

χλοοτάπητα και καλλωπιστικά είδη, όπως αναλυτικά πε-

ριγράφονται στην από 20.04.2015 έκθεση αυτοψίας της 

Δασονόμου Κορωπίου. Περιλαμβάνεται δε στην υπ’ αρ. 

108424/13.09.1934 απόφαση του Υπουργού Γεωργίας 

περί κήρυξης του λεκανοπεδίου Αττικής (Β΄ 133).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης εμβαδού 

0,547 στρ. ως αναδασωτέας, είναι η επαναδημιουργία - 

αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης 

από την εκχέρσωση, η διατήρηση του δασικού χαρακτή-

ρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση, 

η προστασία-διατήρηση της ισορροπίας του φυσικού 

περιβάλλοντος.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

[άρθρο 90 π.δ. 63/2005 (Α΄ 98)].



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3675Τεύχος Δ’ 358/30.06.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3676 Τεύχος Δ’ 358/30.06.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Ιουνίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ  

Ι

     Αριθμ. 1833 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-

βαδού 0,286 στρ. στη θέση «Οδό Χάλκης» της 

Δ.Ε. Γλυκών Νερών του Δήμου Παιανίας Αττικής 

της Π.Ε. Ανατολικής Αττικής, λόγω εκχέρσωσης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α) της παρ. 3 του άρθρου 117 και της παρ. 1 του άρ-

θρου 24 του Συντάγματος της Ελλάδος,

β) του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα,

γ) των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

δ) του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228),

ε) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 112),

στ) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289), 

όπως ισχύει σήμερα και ειδικότερα:

στα) του άρθρου 41,

στβ) της παρ. 1 του άρθρου 38, όπως τροποποιήθηκε 

με την παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159),

στγ) της παρ. 7α του νέου άρθρου 67 Α, όπως προστέ-

θηκε με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014,

ζ) των υπ’ αρ. οικ. 179200/5059/20.12.2012 και 133002/

6552πε/22.1.2016 εγκυκλίων του Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής και του Υπουρ-

γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, αντίστοιχα,

η) της υπ’ αρ. 160417/1180/9.7.1980 εγκυκλίου διατα-

γής του Υπουργείου Γεωργίας,

θ) του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο-

συστημάτων κ.τ.λ.» (Α΄ 303), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει σήμερα,

ι) του π.δ. 32/2016 (Α΄ 46) περί ορισμού επιστημονικών 

κριτηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περ. 1, 2 και 5 

του άρθρου 3 του ν. 998/1979, ως ισχύει,

ια) της υπ’ αρ. 15869/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-

φασης του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Σπυρίδωνα Κοκκινάκη, στη θέση του Συντονιστή Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για πενταετή θητεία.

2. Το υπ’ αρ. 69/03.03.2020 έγγραφο του Δασονομείου 

Κορωπίου με συνημμένη την από 03.03.2020 έκθεση 

αυτοψίας της αρμόδιας Δασονόμου του Δασονομείου 

Κορωπίου.

3. Την υπ’ αρ. Δ.Υ./3.3.2020 έκθεση φωτοερμηνείας της 

αρμόδιας δασολόγου του Δασαρχείου Πεντέλης.

4. Την υπ’ αρ. οικ. 1062/25143/19.03.2020 πρόταση του 

αρμόδιου Δασαρχείου Πεντέλης, σχετικά με την κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική δασική έκταση 

εμβαδού 0,286 στρ.(διακοσίων ογδόντα έξι χιλιοστών 

του στρέμματος), όπως απεικονίζεται με κόκκινη περί-

μετρο και στοιχεία οριογραμμής (1,2,3,4,5. 1) και κατα-

σκευές (Α,Β,Γ,Δ) με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87 στο συνημ-

μένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:250 και στο 

ενσωματωμένο με αυτό απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ 6456/1 

κλίμακας 1:5.000 που προσαρτάται και συνοδεύει την 

παρούσα, με όρια:

Βόρεια, Ανατολικά και Δυτικά: με εκτάσεις κατηγορίας ΔΔ

Νότια: με εκτάσεις κατηγορίας ΔΑ.

Άλλα στοιχεία:

Σύμφωνα με την από 03.03.2020 έκθεση φωτοερμηνεί-

ας της αρμόδιας δασολόγου του Δασαρχείου Πεντέλης, 

ισχύουν τα εξής:

Τμήμα της ανωτέρω έκτασης, σύμφωνα με τον 

Προσωρινό Κτηματικό Χάρτη (Π.Κ.Χ.) και τον Προ-

σωρινό Κτηματολογικό Πίνακα (Π.Κ.Π.) των Γλυκών 

Νερών, ταυτίζεται με την έκταση του ΚΑ 1169036705 

(με κόκκινο χρωματισμό) και με στοιχεία «Κτίσμα» 

(έτος 1982)/«50 τ.μ.»/«Δασική έκταση στις Α/Φ 1939 

και 1945»/«Μη δημόσια δασική έκταση» και το υπόλοιπο 

τμήμα της έκτασης εμπίπτει σε ευρύτερη έκταση με κω-

δικό αριθμό ΚΑ 116903637 (με πράσινο χρωματισμό και 

κόκκινη διαγράμμιση) και με στοιχεία «Δασική έκταση» 

(έτος ανάρτησης 1982)/«37.750 τ.μ.»/«Δασική έκταση 

στις Α/Φ 1939 και 1945»/«Μη δημόσια δασική έκταση».

Οι δύο ανωτέρω ΚΑ αποτελούν τμήμα του υπ’ αρ. 

116598 (4155)/16.09.1933 παραχωρητηρίου (Α΄ 281, 

υπ’  αρ. 33), εμβαδού 35,200 στρεμμάτων στη θέση 

«Μεταλλείον», Γλυκών Νερών, Λιοπεσίου, προς τους 

Δημήτριο και Σπύρο Χατζηγιώργα. Το από 16/9/1933 

διάταγμα παραχώρησης (παραχωρητήριο) εκδόθηκε 

με βάση το άρθρο 192 του ν. 4173/1929 «Περί Δασικού 

Κώδικος» (Α΄ 281), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 57 

του ν. 4173/1929 (Α΄ 281).

Η εν λόγω έκταση που άλλαξε χρήση είναι ιδιωτική, 

καθώς αποτελεί τμήμα του προαναφερόμενου παραχω-

ρητηρίου που παραχωρήθηκε για την εξημέρωση των 

εντός αυτής υπαρχόντων αγριελιών και σύμφωνα με τα 

ισχύοντα, το παραχωρητήριο αυτό αποτελεί οριστικό 

τίτλο και δεν ανακαλείται. Ειδικότερα, σύμφωνα με την 

ισχύουσα νομοθεσία (παρ. 2 άρθρο 10 ν. 3208/2003) και 

νομολογία (493/2011 γνωμοδότηση του Β΄ τμήματος 

του Ν.Σ.Κ. και 256/2014 απόφαση του Σ.τ.Ε.), τα παρα-

χωρητήρια που έγιναν σύμφωνα με το άρθρο 192 του 

ν. 41743/1929 είναι οριστικά και δεν ανακαλούνται.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3677Τεύχος Δ’ 358/30.06.2020

Με την υπ’ αρ. 5434/21.12.2018 απόφαση του Διευθυ-

ντή Δασών Ανατολικής Αττικής, θεωρήθηκε ο Δασικός 

Χάρτης για τον Δήμο Παιανίας (ΑΔΑ: ΩΖΣΑΟΡΙΚ-ΣΣΔ), 

σύμφωνα με τον οποίο η επίμαχη έκταση βρίσκεται 

εντός του ιώδους περιγράμματος του άρθρου 23 του 

ν. 3889/2010, όπως ισχύει και εξαιρείται της ανάρτησης.

Από την φωτοερμηνεία Α/Φ της Γ.Υ.Σ. και Ο/Φ των 

ετών 1939, 1945, 1967, 1978, 1988, 1998, 2001, 2006, 

2010 και 2015, προέκυψε ότι η έκταση αποτελεί τμήμα 

των δασικών οικοσυστημάτων του Υμηττού, βρίσκεται 

στους πρόποδές του και παρουσιάζει την εξής μορφή δι-

αχρονικά. Από το έτος 1939 έως το 1945, η εν λόγω έκτα-

ση αποτελούσε τμήμα δασικής έκτασης που καλυπτόταν 

με δασική βλάστηση θαμνωδών αείφυλλων πλατύφυλ-

λων ειδών και αραιό δάσος πεύκης. Το έτος 1967 έχει 

απομακρυνθεί μέρος της δασικής βλάστησης και έχουν 

διανοιχθεί δρόμοι. Το έτος 1978 διακρίνεται κτίσμα που 

αποτελεί τμήμα της υπάρχουσας οικίας και αντιστοιχεί 

στην έκταση του ΠΚΧ με ΚΑ 1169036705. Το υπόλοιπο 

τμήμα της έκτασης εξακολουθεί να καλύπτεται με δασική 

βλάστηση. Το έτος 1988 έχει απομακρυνθεί το σύνολο 

σχεδόν της δασικής βλάστησης που υπήρχε. Από το 

έτος  1998 έως και το 2015 προέβη στην κατασκευή 

κατοικίας συνολικού εμβαδού 90,00 τ.μ., (Β) ισόγειου - 

υπόγειου κτίσματος συνολικού εμβαδού 34,80 τ.μ. (Γ), 

στεγάστρων συνολικού εμβαδού 17,00 τ.μ. (Α και Ε), κλι-

μάκων πρόσβασης στα κτίσματα περίπου 5,00 τ.μ. και 

περιτοίχισης της έκτασης με τοιχία από τσιμεντόλιθους, 

τοποθέτηση μεταλλικού πλέγματος μήκους 22,50 μ. και 

ύψους 0,80 μ., όπως αναλυτικά περιγράφονται στην από 

03.03.2020 έκθεση αυτοψίας της Δασονόμου Κορωπίου.

Περιλαμβάνεται δε στην υπ’ αρ. 108424/13.09.1934 

απόφαση του Υπουργού Γεωργίας περί κήρυξης του 

λεκανοπεδίου Αττικής (Β΄ 133).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης εμβα-

δού 0,286 στρ. ως αναδασωτέας, είναι η επαναδημι-

ουργία-αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής 

βλάστησης από την εκχέρσωση, η διατήρηση του δα-

σικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της 

για άλλη χρήση, η προστασία-διατήρηση της ισορροπίας 

του φυσικού περιβάλλοντος.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

[άρθρο 90 π.δ. 63/2005 (Α΄ 98)].



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3678 Τεύχος Δ’ 358/30.06.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3679Τεύχος Δ’ 358/30.06.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2  Ιουνίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3680 Τεύχος Δ’ 358/30.06.2020

*04003583006200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


